
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       42η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 29.08.2023 

                     (Αριθμ. πρωτ.: 64577/30.08.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 29η Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 64003/25.08.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 

25.08.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                   Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

    ΑΠΟΦΑΣΗ –244–  

 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή 

χρηματοδότησης του Προγράμματος της ΣΑΕ 055 «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων 

υδροσυλλογής του δικτύου όμβριων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής ευθύνης της ΕΥΔΑΠ». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 64035/25.08.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη : 

• Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

ΑΔΑ: Ψ671ΩΕΒ-1ΧΒ



 

Σελίδα 2 

• Την με αρ. πρωτοκ. 79432/28-11-2022 (ΑΔΑ:6ΖΦΣ46ΜΤΛ6-Ω0Χ) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών χρηματοδότησης του Δήμου Ιλίου με το ποσό των 13.241,86 € σε βάρος των 

πιστώσεων του έργου: 2010ΣΕ05500000 «Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής του 

δικτύου όμβριων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ.» 

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Α) Την αποδοχή της ως άνω χρηματοδότησης, από το Υπουργείο Εσωτερικών, ύψους 13.241,86 € 

για «Καθαρισμό και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής του δικτύου όμβριων υδάτων 

που βρίσκεται στα όρια περιοχής ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ.» εντός των διοικητικών ορίων του 

Δήμου μας. 

Β) Την ένταξη στην ως άνω χρηματοδότηση της δαπάνης του προϋπολογισμού του Δήμου για 

«Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύων αποχέτευσης ομβρίων» με ΚΑ εξόδου 

30.6275.0001. 

Γ) Η οικονομική διαφορά που θα προκύψει μετά την εξάντληση του ποσού της ως άνω 

χρηματοδότησης, θα καλυφθεί από ΣΑΤΑ Δήμου Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

          

                                                   Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν  τα ανωτέρω,         

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την αποδοχή της ως άνω χρηματοδότησης, από το Υπουργείο Εσωτερικών, ύψους 

13.241,86 € για «Καθαρισμό και συντήρηση φρεατίων υδροσυλλογής του δικτύου 

όμβριων υδάτων που βρίσκεται στα όρια περιοχής ευθύνης της ΕΥΔΑΠ ΑΕ.» εντός 

των διοικητικών ορίων του Δήμου μας. 

2. Εγκρίνει την ένταξη στην ως άνω χρηματοδότηση της δαπάνης του προϋπολογισμού του 

Δήμου για «Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύων αποχέτευσης 

ομβρίων» με ΚΑ εξόδου 30.6275.0001. 

3. Η οικονομική διαφορά που θα προκύψει μετά την εξάντληση του ποσού της ως άνω 

χρηματοδότησης, θα καλυφθεί από ΣΑΤΑ Δήμου Ιλίου. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ671ΩΕΒ-1ΧΒ



 

Σελίδα 3 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                        Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                                                                                              Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: Ψ671ΩΕΒ-1ΧΒ


		2023-08-30T09:50:57+0300
	Athens




